
 

                     COMUNE DI MONTECRETO                                    10  UFFICIO TECNICO 

                          PROVINCIA DI MODENA 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO                               Tel: 0536-63722  Fax: 0536-63470                  Sito: www.comune.montecreto.mo.it 
Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)        C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362        E-Mail:giusepp.b@comune.montecreto.mo.it 
 

Prot. n. 4602                                                  Montecreto 15/10/2021
  

   
  
      

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
Vista la richiesta avanzata dalla ditta MI.CO Srl con sede in Serramazzoni (MO), affidataria, per conto 
del Comune di Montecreto, dei lavori per “INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DELLA 
VIABILITA’ STORICA COMUNALE E DELLE STRADE DEL TERRITORIO”, di segregazione 
della careggiata stradale di Via Vaccari funzionale alle attività di cantiere, al fine di procedere alle 
lavorazioni previste in progetto;  
 
Considerato che la carreggiata stradale di Via Vaccari, caratterizzata da una sezione fortemente limitata 
dalla presenza, ai bordi, dell’abitato consolidato di Centro Storico, non consente il passaggio di mezzi, 
anche solo a senso unico alternato, e che pertanto risulta opportuno procedere con le fasi di cantiere 
per stralci al fine di rendere comunque accessibile le aree di residenza dal punto di vista pedonale; 
 
Ritenuto opportuno, data la necessità di garantire all’impresa affidataria dei lavori di eseguire gli stessi 
in ottemperanza alle disposizioni legislative in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro ed in particolare 
all’interno dei cantieri mobili, oltre a garantire la pubblica incolumità, istituire un divieto di accesso e di 
transito carrabile nel tratto di Via Vaccari tra l’incrocio di Via Roma e il civico 18, comprensivo degli 
incroci con Via Marconi e Via Borgo, a partire da Lunedì 18/10/2021 fino a fine lavori; 

 

Visti: l’art. 6, 4° lett. B) e 5° lett. D) richiamati dall’art. 7, 3°, l’art. 37, 3° del D.Lgs. n. 285 del 
30/04/1992 e s.m.i., nonché il relativo Regolamento di Esecuzione del 16/12/1992, n. 495 e ai sensi 
del T.U. degli Enti Locali n. 267/2000. 
 

A U T O R I Z Z A 
 
La ditta MI.CO Srl con sede in Serramazzoni (MO) – Via Petrarca, all’occupazione di Via Vaccari, dal 
civico 18 fino all’incrocio con Via Roma, per stralci attuativi secondo le fasi di cantiere, mediante 
segregazione delle aree con elementi mobili e adeguata segnaletica, finalizzata a dare attuazione agli 
interventi di “INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DELLA VIABILITA’ STORICA 
COMUNALE E DELLE STRADE DEL TERRITORIO”, con inizio lavori fissato per il giorno 
Lunedì 18/10/2021 fino a fine lavori; 

 
O R D I N A 

 
a tutela della sicurezza e della pubblica incolumità, l’istituzione di un DIVIETO DI ACCESSO 
e DIVIETO DI TRANSITO CARRABILE IN VIA VACCARI, dal civico 18 fino a Via Roma, 
comprensiva degli incroci con Via Marconi e Via Borgo, per uno sviluppo lineare di 120 mt 
circa, a partire dal giorno 18/10/2021, fino a fine lavori. Sarà comunque garantita l’accessibilità 
ai mezzi di soccorso e pedonale riservata ai residenti delle abitazioni interessate dai lavori 
anche nello stralcio attuativo di pertinenza del cantiere, mediante apposito passaggio. Sarà 
cura dell’impresa esecutrice dei lavori mettere in campo tutti gli accorgimenti e le segnalazioni 

ORDINANZA  N. 18 DEL 15/10/2021 



 

                     COMUNE DI MONTECRETO                                    10  UFFICIO TECNICO 

                          PROVINCIA DI MODENA 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO                               Tel: 0536-63722  Fax: 0536-63470                  Sito: www.comune.montecreto.mo.it 
Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)        C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362        E-Mail:giusepp.b@comune.montecreto.mo.it 
 

necessarie al pieno rispetto dell’ordinanza e del Piano di Sicurezza e Coordinamento, 
compreso l’eventuale presidio della segregazione. 
 
La presente ordinanza: 

1) rimarrà valida dal 18/10/2021 fino al completamento dei lavori previsti in progetto e al 
ripristino delle condizioni di sicurezza del transito sulla suddetta strada comunale; 

2) sarà resa nota al pubblico anche tramite l’apposizione di opportuna segnaletica stradale, a cura 
dell’impresa affidataria. 

 
A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 07/08/1990, n. 241 si avverte che, contro la presente 
ordinanza, in applicazione alla legge 06/12/1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: 
per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, 
al Tribunale Amministrativo Regionale di Bologna.  
In relazione al disposto dell’art 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni, 
può essere proposto ricorso da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla 
natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art 74 del 
Regolamento emanato con D.P.R. n. 495/1992. 
La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante la collocazione dell’apposita segnaletica 
stradale, come previsto dal Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada 
e pubblicata all’Albo Pretorio comunale. 
 

D I S P O N E 

 
Che gli organi di Polizia Stradale, incaricati dall’art. 12 del vigente codice della strada, si curino del 
rispetto di quanto sopra ordinato e che l’ufficio tecnico comunale si incarichi della presente ordinanza 
per quanto di competenza. 
 
 

    IL RESPONSABILE AREA TECNICA   
Arch. Denis Bertoncelli 

Originale firmato digitalmente secondo le norme vigenti  
(DPR 445/2000; D.Lgs. 82/2005 smi) 

 
 


